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WSZYSTKIM NAUCZYCIELOM ŻYCZYMY, 
BY ICH PRACA BYŁA NIEUSTANNĄ PRZYGODĄ.

BY ICH CIEKAWOŚĆ NIGDY NIE STYGŁA, A „NIE WIEM” TOWARZYSZYŁO IM BEZ PRZERWY 
I BYŁO MOTYWACJĄ DO TWÓRCZYCH POSZUKIWAŃ.
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INWESTYCJE

Konkurs zorganizował Związek Miast 
i Gmin Morskich.  Jury konkursowe wy-
łoniło pięcioro laureatów w pięciu kate-
goriach: Efektywność energetyczna, Go-
spodarka wodna, Zielone przestrzenie, 
Zrównoważona mobilność i Gospodarka 
odpadami o obiegu zamkniętym. 
W  konkursie oceniano nowoczesne, 
efektywne, zielone projekty realizowa-
ne przez gminy, służące poprawie jako-
ści życia mieszkańców poprzez ochronę 
klimatu lub zwiększenie odporności tych 
gmin na skutki zmian klimatu. 

-

-

mówi Beata Rutkiewicz, zastępca 
prezydenta Wejherowa ds. rozwoju mia-

sta. 

-

-

-

-

-
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Projekt zakłada wykonanie dwukierun-
kowej drogi osiedlowej wewnątrz za-
budowy mieszkalnej os.  Sikorski Park 
o  długości około 330 mb. W  niektórych 
miejscach zostaną nasadzone drzewa. 
Droga układana jest z kostki w taki spo-
sób, aby umożliwić wchłanianie wód 
opadowych. Ma też być skomunikowana 
z  ul. Sikorskiego w  pobliżu budowane-
go Węzła Śmiechowo oraz  zakończona 
miejscem umożliwiającym zawracanie 
pojazdom. 

Podczas spotkania w  terenie zastępca 
prezydenta Beata Rutkiewicz razem z  Da-
riuszem Kożuchowskim, inspektorem Wy-
działu Inwestycji, Gospodarki Komunalnej 
i  Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego 
oraz Prezesem spółki ZUK Andrzejem Gor-
czyckim wykonującym zlecone roboty, spo-
tkała się z grupą mieszkańców reprezentu-
jących zainteresowane zarządy wspólnot. 
W  trakcie rozmów rozważano m.in.  możli-
wość oznakowania miejsc dla samochodów 
dostarczających towar do sklepów. 

-

-

-

-

-

Prezydent miasta, Krzysztof Hilde-
brandt odebrał przyznaną dotację z  rąk 
Wiceministra Funduszy i  Polityki Re-
gionalnej, Marcina Horały. Otrzymane 
środki pochodzą z VIII edycji Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych i zo-
staną przeznaczone na budowę, przebu-
dowę oraz remont nowych dróg na tere-
nie miasta.

-

-
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W  wejherowskim Ratuszu prezydent 
Wejherowa Krzysztof Hildebrandt i Szy-
mon Gajda, prezes Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w  Gdańsku podpisali umowę 
dotyczącą 

-

 
. 

– mówi , prezy-
dent Wejherowa.

-

-

-

-

-

mówi 
, prezes WFOŚiGW w  Gdańsku. 

-

Jak mówi , zastępca pre-
zydenta Wejherowa ds. rozwoju miasta, 
efektem ekologicznym będą również pro-
wadzone przez Straż Miejską różnorodne 
działania edukacyjno-ekologiczne, pre-
lekcje szkolne, promowanie postaw pro-
ekologicznych, kształtowanie w  dzieciach 
i  młodzieży postawy szacunku dla środo-
wiska przyrodniczego oraz motywowanie 
do działań na rzecz ochrony środowiska.
Zenon Hinca, komendant Straży Miejskiej 
w  Wejherowie podkreśla, że ważnym 
efektem ekologicznym będą działania 
informujące o  obowiązkach i  zadaniach 
nałożonych na mieszkańców miasta, 
a  także informacje o  zasadach przepro-
wadzanych kontroli i innych działań mają-
cych wpływ na ochronę środowiska.
– 

-

-

mówi komendant 

-

-

W uzasadnieniu podkreślono, że Eko-
fabryka jest jedną z  nowocześniej-
szych w  Polsce inwestycji ekologicz-
nych. To  miejsce gospodarowania 
odpadami, które dodatkowo pełni rolę 
Centrum Edukacji Ekologicznej. Obok 
usprawnienia selektywnej zbiórki 
odpadów, nadrzędnym celem przed-
sięwzięcia jest edukacja realizowana 
poprzez warsztaty, spotkania i konfe-
rencje.
– -

-

-

-

-

– podkreśla Be-
ata Rutkiewicz.
Dodajmy, że Nagrodę Smart Metropo-
lia im. Pawła Adamowicza w kategorii 
Inicjatywa Przyszłości otrzymali Ma-
rianna Sitek-Wróblewska i Piotr Wró-
blewski  z Gdańskiej Fundacji Innowa-
cji Społecznej, a  nagrodę w  kategorii 
Postawa Przyszłości  otrzymała Jolan-
ta Szydłowska - Przewodnicząca Po-
morskiego Zespołu do spraw Kobiet.

-

-

-

-

-

 

-

Kontrole mające wpływ na ochronę 

środowiska 
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Nauczyciele, wychowawcy, opiekuno-
wie  – to oni stoją za sukcesami uczniów. 
Uczą liczyć, pisać pierwsze literki, a  po-
tem wspierają w  przeciwnościach i  po-
magają rozwijać pasje i zainteresowanie. 
Rozbudzają ciekawość świata. Kształto-
wanie młodych umysłów i  charakterów 
należy do najtrudniejszych, ale jedno-
cześnie najpiękniejszych i najbardziej za-
szczytnych zadań.
Podczas miejskich uroczystości Dnia 
Edukacji Narodowej w  wejherowskiej 
„ósemce” wejherowskim pedagogom 

wręczono nagrody oraz akty nadania 
awansu zawodowego.

Podziękowania dla pracowników 

oświaty 

Prezydent Wejherowa -

, złożył podziękowania wszystkim 
pracownikom wejherowskich szkół.  

-

po-
wiedział . 

-

-

Życzenia nauczycielom złożył także -

, zastępca prezy-
denta Wejherowa ds. ekonomicznych 
i społecznych. –

-

Hołd nauczycielom poległym podczas 

wojny 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej Prezy-
dent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt, 
zastępca prezydenta -

 oraz sekretarz miasta 
 wspólnie z  przedstawicielami 

nauczycieli złożyli kwiaty przed  pomni-
kiem Pamięci nauczycieli powiatu wej-
herowskiego poległych w czasie działań 
wojennych i w miejscach kaźni hitlerow-
skiej w latach 1939-1945. 

-

-

-
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Prof.  Marcin Pliński, Rektor Kaszubsko-
-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Wejhero-
wie podsumował minione 20 lata dzia-
łalności, a także odniósł się do aktualnej 
sytuacji uczelni, w  której najważniejsza 
jest jakość i  odpowiadanie na  bieżące 
potrzeby społeczeństwa. 
– -

-

-

 – 
powiedział . – 

-

-

Kandydaci z Wejherowa – wyniki w Wej-
herowie wg liczby głosów i  ogółem 
(żaden kandydat nie zdobył mandatu 
posła):

– w  Wejherowie 
2  613 głosy (w  2019 nie kandydował, 
dla porównania Rafał Szlas z KO w 2019 
– 3 218 głosy w  Wejherowie przy dużo 
niższej frekwencji), w całym okręgu ogó-
łem 7 562 głosy.

 – w  Wejherowie 
948  głosów (w  2019 – 1451), w  całym 
okręgu 3148 (w 2019 – 3938).

2023 2019 Zmiana 2023-2019

Frekwencja 74,55% 63,38% + 11,17

SEJM

Koalicja Obywatelska 41,24% 40,91% + 0,33

Prawo i Sprawiedliwość 27,44% 34,65% - 7,21

Trzecia Droga (Polskie 

Stronnictwo Ludowe 

i Polska 2050 Szymona 

Hołowni) 

12,80% 6,17% tylko PSL

+ 6,63 

PSL razem z Polska 

2050 Szymona 

Hołowni

Nowa Lewica 7,98%
11,44% tylko 

SLD
- 3,46

Konfederacja 7,18% 6,83% + 0,35

Polska Jest Jedna 1,83% brak udziału

Bezpartyjni Samorządowcy 1,52% brak udziału

SENAT

Koalicja Obywatelska

61,38% 

Senator - 

Kazimierz Kleina

59,55%

Senator - 

Kazimierz Kleina

- 1,83

Prawo i Sprawiedliwość 38,62% 28,35% - 10,27

Konfederacja 12,10% brak udziału

. 
– 

-

 – mówił  za-
stępca prezydenta Wejherowa ds.  eko-
nomicznych i  społecznych. – 

-

-

-

.
Podczas uroczystości, która odbyła się 
gościnnie w Państwowej Szkole Muzycz-
nej I  stopnia w  Wejherowie, nie zabra-
kło podsumowań, podziękowań i życzeń 
od zaproszonych gości zaprzyjaźnionymi 
z uczelnią.

 – w  Wej-
herowie 407 głosów (w 2019 nie kandy-
dował do Sejmu, dla porównania do Rady 
Miasta Wejherowa w 2018 – 309), w ca-
łym okręgu 3 169.

– w  Wejhero-
wie 252 głosy (w 2019 nie kandydował), 
w całym okręgu 664.

W Wejherowie najlepszy wynik osobisty, 
najwięcej głosów otrzymała Barbara No-
wacka – 4706 (dla porównania w 2019 – 
2 940), która uzyskała również najlepszy 
wynik spośród wszystkich kandydatów 
ze wszystkich komitetów wyborczych 
w całym okręgu wyborczym otrzymując 
obecnie 139 524 głosy.

W tabeli dla porównania prezentujemy wyniki również z poprzednich wyborów par-
lamentarnych w 2019 roku.

-

-

-

-

-
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Ne festiwalowej scenie zaprezentowali 
się m.in.: poetka i  podróżniczka – Ma-
ria Magdalena Krychowska, zdobywca 
dwóch biegunów – Jan Mela, podróż-
niczka i  blogerka – Alicja Rapsiewicz, 
alpinista – Piotr Pustelnik, Szymon 
Nikta, który w ciekawy sposób opowie-

dział o  swoich rowerowych podróżach 
w  Małopolsce i  zagranicą. Swoje pre-
lekcje mieli również: autorzy bloga „Po-
dróżnicy po godzinach” – Magda i Kamil 
Szyjka, podróżnik i  youtuber – Pioter 
Jurkowski, podróżnicza rodzina – Dag-
mara, Leszek i  Dobrawa Jureccy, ka-
pitan jachtowy, regatowiec, żeglarz, 
budowniczy jachtów – Roman Paszke, 
podróżniczka rowerowa i  badaczka – 
Maria Garus oraz dziennikarz – Tomasz 
Gorazdowski.
Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca pre-
zydenta w  imieniu prezydenta Wejhe-
rowa Krzysztofa Hildebrandta złożył 
podziękowania organizatora, a  Michała 
Witkiewicza uhonorował pamiątko-
wym medalem z  okazji 380. urodzin 
miasta Wejherowa.

-

-

-

 – powiedział za-
stępca prezydenta miasta, 

.
Festiwalowi towarzyszył również kier-
masz książkowy o  tematyce podróżni-
czej, a także wystawa zdjęć. Natomiast 
zwieńczeniem wydarzenia jak co roku 
był niedzielny spływ kajakowy organi-
zowany dla wszystkich uczestników.

Święty Franciszek mojej córki jest 
bezradnym

biedaczyną i nazywa się po prostu 
Święciszek.

Moja córka nie rozumie Święciszka,
brodatego chudzielca z gniazdem na 

siostry osy
na głowie, który chadza w skołtunio-

nym suknisku
i jada podejrzane owoce z bardzo

 dzikiego drzewa. Pewnego jednak 
razu

podarła w rozpaczy kartkę z książki 
Josepha

Quadfliega, na Święciszek otrzymuje
razy od przygodnych łotrzyków, i 

chlipała
nad pogniecionymi członkami jego 

świętego 
ciała. Ale najbardziej zdumiewający 

przypadek zdarzył się pewnego 
pluszowego

wieczoru, kiedy moja córka karmiła
z rączki świerszcza okruszynami ze 

stołu,
tkliwie cykając: masz, jedz, Święciszku 

biedny, jedz.

-

-

Związek Miast Polskich to  najstar-
sza polska organizacja samorządowa 
o  tradycji sięgającej czasów II  Rzecz-
pospolitej. Obecnie jest największą 
tego typu organizacją w  Polsce, sku-
piającą ponad 350 miast. Związek 
Miast Polskich jest stowarzyszeniem 
mającym na  celu wspieranie idei sa-
morządu terytorialnego oraz  dążenie 
do  gospodarczego i  społeczno-kultu-
ralnego rozwoju miast.  Członkiem za-
rządu jest Krzysztof Hildebrandt, pre-
zydent Wejherowa. 

mówi , prezes Zarzą-
du Związku Miast Polskich.

-

-

Jak powiedział Krzysztof Hildebrandt, 
prezydent Wejherowa, Związek Miast 
Polskich zrzesza ponad 350 polskich 
miast. 

-

 mówi . -

-
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-

mówi , prezydent 
Wejherowa

-

-

-

OBIEKTY SPORTOWE I REKREACYJNE 
ODDANE DO UŻYTKU W OSTATNICH 
LATACH: 

 ul. Partyzantów „Jamajka” –  boisko 
do w piłki nożnej

-

-

-
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 ul. Konopnickiej – obiekt wielofunk-
cyjny 

 ul. Graniczna – obiekt  wielofunk-
cyjny

 os. Sucharskiego – kompleks boisk: 
do koszykówki, siatkówki, tenisa 
ziemnego, do piłki nożnej (w ramach 
Budżetu Obywatelskiego)

 os. Fenikowskiego –  boiska do w pił-
ki nożne i do piłki siatkowej plażo-
wej (BO) 

 os. Dzięcielskiego – boisko do w piłki 
nożnej (BO)

 bieżnia i boiska: do piłki siatkowej 
plażowej, do koszykówki i piłki ręcz-
nej, siłownia zewnętrzna  (BO)

 

 SP 6 – kompleks boisk: do koszy-
kówki, do siatkówki, piłki ręcznej.

 SP 8 – boisko wielofunkcyjne (BO).
 SP 11 – boiska do piłki ręcznej i piłki 

siatkowej (BO).

 – os. Przyjaźni (BO). 

 Park Miejski im. Majkowskiego 
 SP 8
 ul. Graniczna 
 os. Tysiąclecia
 os Fenikowskiego

– basen rekreacyjny z wodnymi 
atrakcjami i podgrzewaną wodą, dzika 
rzeka, ławki z masażem powietrznym, 
kurtyna wodna, siatka do wspinaczki, 
zjeżdżalnie, jacuzzi, wodny plac zabaw 
dla dzieci, zaplecze szatniowe i gastro-
nomiczne.
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Ślubowanie złożyli pierwszoklasiści ze Szkół Podstawowych nr 5, 6, 8, 9 
oraz 11. Uroczystości odbyły się z  udziałem zastępcy prezydenta miasta, 
Arkadiusza Kraszkiewicza. 

Dyrektorzy szkół podkreślali, jak waż-
nym momentem w  życiu dziecka, jak 
i  jego rodziców, jest rozpoczęcie na-
uki w szkole, przejście do świata nauki 
oraz wypełnianie pierwszych obowiąz-
ków. Wszystkim pierwszoklasistom 
dyrektorzy życzyli samych sukcesów, 
ciekawości świata, odkrywania pasji 
i radości ze zdobywanej wiedzy. 

-

– powiedział , 
astępca prezydenta ds. społecznych  

i  ekonomicznych podczas pasowania 
na ucznia w  jednej ze szkół podsta-
wowych -

-

-

-
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Podczas tego wydarzenia można 
było stać się właścicielami jednego 
z  obrazów, które zostały wykona-
ne przez Maksymiliana i  Klaudiusza 
w  ramach projektu „Uspołecznianie 

Spotkanie w  wejherowskiej „Tawernie” 
było okazją do spotkań, rozmów i  po-
dziękowań. Obchodzony corocznie od 
1964  roku Międzynarodowy Dzień Białej 
Laski przypomina o potrzebach osób zma-
gających się z chorobami narządu wzroku. 
Osoby niewidome i  niedowidzące mają 
prawo do godnego życia, rozwijania po-
siadanych talentów na miarę możliwości 
i  funkcjonowania bez ograniczeń, bez wy-
muszanej troski.  
Inicjatywy podejmowane przez Koło Po-
wiatowe Polskiego Związku Niewidomych 
w  Wejherowie pozwalają swoim osobom 
z dysfunkcją wzroku współistnieć w społe-
czeństwie i cieszyć się urokami życia.  

-

-

powiedział 
 wręczając w  imieniu prezy-

denta Wejherowa Krzysztofa Hildebrand-
ta list gratulacyjny Genowefie Domaradz-
kiej, prezes koła powiatowego Polskiego 
Związku Niewidomych. -

-

-

-

-

 

– uzawodowienie osób z autystyczne-
go spektrum zaburzeń i  zagrożonych 
wykluczeniem społecznym”  – reali-
zowanego przez Fundacje Autyzm  – 
Brand New Brain. 
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Jak informuje dyrektor biblioteki Eweli-
na Magdziarczyk-Plebanek pracownicy 
biblioteki co roku starają się, aby orga-
nizowany z  tej okazji blok imprez miał 
charakter rodzinny. Rodzina bowiem 
jest grupą docelową, która odwiedza 
bibliotekę w ten dzień najchętniej, a paź-
dziernik to  przecież pora wycieczek 
i wspólnego spędzania czasu z dziećmi.
– 

-

-

 – pod-
kreśla zastępca prezydenta 

.

Wejherowscy bibliotekarze dziękują 
rodzicom swoich Małych Czytelników 
za zgłoszenie placówki do tego tytułu. 
–

– przyznają bibliote-
karze. 

Przystanek Rodzinka 

Przystanek Rodzinka to blog paren-
tingowy tworzony przez Marię Rybak 
– logopedę na Teneryfie i nauczyciel-
kę języka polskiego jako obcego, która 
wraz z  mężem i  synami pokazuje in-
ternautom, jak harmonijnie wspierać 
rozwój dzieci poprzez zabawę, podró-
że i ciekawą lekturę.

Patronat organizacji

Akcji z  pełnym zaangażowaniem i  pa-
sją patronowały organizacje: Funda-
cja Powszechnego Czytania, Fundacja 
Rozwoju Społeczeństwa Informacyj-

nego, Wydawnictwo PWN i  Azymut, 
Unia Metropolii Polskich, Fundacja 
Gajusz, Rajd Flaminga oraz portale in-
ternetowe Mamy Mamom, CzasDzie-
ci.pl i Bliżej Przedszkola.
Partnerami wspierającymi akcję są: Wy-
dawnictwo ADAMADA, Wydawnictwo 
Agora dla dzieci, Harper Collins Polska, 
NO SMOG RENT, Wydawnictwo Ma-
mania, Wydawnictwo Media Rodzina, 
Wydawnictwo Muduko Wydawnictwo 
Muchomor, Wydawnictwo Papilon, Wy-
dawnictwo Publicat, Magazyn dla dzieci 
„Świerszczyk”, Księgarnia TaniaKsiazka.
pl, Wydawnictwo Tatarak, Wydawnic-
two Wilga oraz Wydawnictwo Zaka-
marki.

-

-

-
-

-

-

Więcej informacji na temat wszyst-
kich edycji akcji Biblioteka Przyjazna 

Dzieciom można znaleźć na stronie 
-

 

Kultura jako ważna sfera usług i czynnik 
rozwoju miast były tematem Samorzą-
dowego Forum Kultury, które odbyło się 
w  Filharmonii Kaszubskiej w  Wejhero-
wie: 

Wejherowo w  debacie reprezentowali  
Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca pre-
zydenta Wejherowa ds. społecznych 
i  ekonomicznych oraz Robert Kozłow-
ski z Urzędu Miejskiego w Wejherowie, 
którzy mówili o  miejscu kultury w  no-
wej Strategii Rozwoju Miasta na lata 
2023-2033. 
– 

-

 
– powiedział . – 

-

. 

Krzysztof Hildebrandt, prezydent Wej-
herowa otwierając Forum Kultury pod-
kreślił, że jest ono doskonałą przestrze-
nią do  rozmów o  stanie i  przyszłości 
kultury. Podczas Forum, pierwszego 
dnia, rozmawiano o kulturze jako ważnej 
sferze usług, m.in. w  wymiarze dostęp-
nych danych statystycznych, ale także 
o  tym, czego możemy dowiedzieć się 
o  instytucjach kultury w  świetle badań 
i  opracowań przygotowywanych przez 
Ośrodek Statystyki Kultury w  krakow-
skim oddziale Urzędu Statystycznego. 
Rozmawiano też o  tym, jak funkcjonuje 
kultura i  instytucje kultury w  miastach 
po pandemii.  Poruszono także temat 
kultury jako ważnym czynniku rozwo-
ju miast. Do dyskusji zaproszono m.in. 
przedstawicieli miast, które ubiegają 
się o  tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 
w  2029 roku, ale także wykorzystano 
doświadczenia miast, które już się ubie-
gały o ten tytuł. 

-

-
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Na łamach Biuletynu Informacyjnego 

Urzędu Miejskiego w Wejherowie 

NOWINY przedstawiamy kolejne 

sylwetki Partnerów Wejherowskiej Karty 

Mieszkańca – przedsiębiorców, którzy 

poprzez dołączenie do Wejherowskiej 

Karty Mieszkańca tworzą sieć zniżek 

i atrakcyjnych ofert dedykowanych 

specjalnie dla mieszkańców naszego 

miasta. 

Mamy nadzieję, że dzięki tej akcji ta 

specjalna oferta dotrze do jeszcze 

większej ilości osób i realnie wesprze nasz 

lokalny biznes. Zachęcamy wszystkich 

mieszkańców Wejherowa oraz lokalnych 

przedsiębiorców do przystąpienia 

do programu Wejherowskiej Karty 

Mieszkańca i dalszego rozwijania tej 

inicjatywy. 

Posiadamy doświadczenie w branży pompowej od 1990r. 
Oferujemy doradztwo, sprzedaż, oraz naprawy pomp wod-
nych. Obsługujemy gminy, powiaty, firmy, oraz prywatne go-
spodarstwa. Zachęcamy do zapoznania się z naszą ofertą, lub 
kontakt telefoniczny.

Oferujemy m.in.:
 sprzedaż i remonty pomp wodnych i zestawów hydrofo-

rowych
 serwis pogwarancyjny wymienionych urządzeń 
 dobór zestawów hydroforowych do przedstawianych pa-

rametrów
 sprzedaż stacji uzdatniania wody
 sprzedaż zbiorników hydroforowych

Restauracja znajduje się na pierwszym piętrze głównego 
budynku Wodnych Ogrodów. Otwarci jesteśmy nie tylko 
dla gości basenowych, lokal podzielony jest na strefę mo-
krą oraz suchą co pozwala na odwiedziny bez konieczności 
kupowania biletu basenowego. Zapraszamy wszystkich do 
śledzenia Facebooka – znajdziecie tam informacje o plano-
wanych przez nas atrakcjach.

Skutecznie pomożemy Ci w aplikacji na studia za granicą!
Pomożemy Ci w aplikacji na studia w Stanach 

Zjednoczonych. Z nami zdasz egzamin TOEFL i przygotujesz 
się do egzaminu SAT. Pomożemy Ci znaleźć historię do ese-
jów i referencji. Z naszą pomocą dostaniesz się na wymarzo-
ną uczelnię.

Zwiększymy Twoje szanse przy aplikacji 
na studia w  UK. Pomożemy Ci napisać Personal Statement, 
a Twojemu nauczycielowi referencje. Aplikuj z nami!

Nasi doświadczeni mentorzy pomogą Ci 
w każdym aspekcie aplikacji na studia w Holandii! Zaaplikuj 
z nami i zwiększ Twoje szanse na sukces!

Pomożemy Ci wybrać historię, opra-
cować szczegóły, dopracować zakończenie i nasi korektorzy 
poprawią całość, aby zadbać o perfekcyjny styl i język.

Skutecznie przygotujemy Cię do wszystkich 
części egzaminu SAT. Nasz kurs pomógł już ponad 100 oso-
bom osiągnąć najwyższe wyniki!

Z naszą pomocą napiszesz TOEFL powyżej 
oczekiwań Twojej uczelni. Zapisz się już dziś, kursy rozpoczy-
nają się każdego miesiąca

Pomagamy w przygotowaniu aplikacji na pre-
stiżowe programy LLM na całym świecie.

Nasze autorskie kursy przygotowujące do 
egzaminu GMAT pomogą Ci uzyskać najwyższy wynik i  do-
stać się na prestiżowe programy.
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– Biuletyn Informacyjny Urzędu Miejskiego w Wejherowie – egzemplarz bezpłatny. 
 Iwona Rogacka / tel. 58 677 70 56 / fax 58 672 12 57 / e-mail: ; 

Materiały informacyjne przyjmowane są codziennie w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. Ogłoszenia i komunikaty stowarzyszeń oraz instytucji użyteczności 
publicznej drukowane są bezpłatnie. 

 Urząd Miejski w Wejherowie.  6 000 egz. Wejherplast.

58 677 70 00, fax 58 672 12 57 
Krzysztof Hildebrandt

Sekretariat Prezydenta Miasta
58 677 70 19, 58 677 70 20

Arkadiusz Kraszkiewicz

Beata Rutkiewicz

Sekretariat Zastępców Prezydenta
58 677 70 03, 58 677 70 04, fax 58 677 70 50

58 677 70 20
Anna Lewandowska 

58 677 71 59 

(w nawiasie – kierownicy)

58 677 70 00 , fax 58 677 70 44 

58 677 70 26, 58 677 70 27

( ) 
58 677 70 37, 58 677 70 38

Iwona Rogacka tel. 58 677 70 56
( ) 

986, 58 677 70 40, fax 58 672 64 49
Kancelaria Ogólna

( ) 
Ewidencja: 58 677 70 12, 58 677 70 15 
Dowody osobiste: 58 677 70 45

58 677 71 61 Sekretariat: 58 677 71 59

58 677 71 08, 58 677 71 13

( ) 
Sekretariat: 58 677 71 03; 58 677 71 04 

( ) 
Sekretariat: 58 677 71 43, 58 677 71 44

58 677 71 41

58 677 71 25 
( ) 

58 677 71 31 

58 677 71 34, 58 677 71 36

58 677 71 37, 58 677 71 39

( ) 
58 738 66 00, fax 58 738 66 19

(
ul. Obrońców Helu 1, 58 676 95 20, 58 676 95 50

( ) 
ul. Tartaczna 2, 58 572 29 30, 58 572 29 32

ul. Sobieskiego 251, 58 677 50 00, 58 672 47 97

( ) 
ul. Parkowa 2A/20, 58 677 46 16, 58 672 47 26

( ) 
ul. Kusocińskiego 17, 58 672 41 70 

( ) 
ul. Sobieskiego 255, 58 672 27 75

ul. Kaszubska 14, 58 677 65 70
Wypożyczalnia, dorośli 58 677 65 74

>

>

>
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-

Wystawa prezentuje dorobek arty-
stów zrzeszonych w  stowarzyszeniu. 
Podczas wernisażu Arkadiusz Krasz-
kiewicz, zastępca prezydenta Wejhe-
rowa na ręce Teresy Puzdrowskiej, 
prezes stowarzyszenia złożył gratu-
lacje i życzenia dalszej owocnej pracy 
twórczej. 
Dodać należy, że artyści ze stowarzy-
szenia od maja do sierpnia prowadzą 
na wejherowskim rynku warsztaty 
malarskie, podczas których można 
rozmawiać z  autorami, oglądać ich 
gotowe prace, przypatrywać się ar-
tystom podczas malowania, a  nawet 

-

-

-

-
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, zastępca pre-
zydenta Wejherowa za aktywną pracę 
na rzecz mieszkańców oraz otwartość 
na różnego rodzaju inicjatywy społeczne 
uhonorował organizatora zawodów Bar-

 Medalem okoliczno-
ściowym 380-lecia Miasta Wejherowa. 

Sprawność, szybkość, siła, odporność, 
wytrzymałość i równowaga – tymi zdol-
nościami musieli wykazać się crossfite-
rzy podczas Wejher Cross Games. Za-
wody dają duże pole możliwości dla tych, 
którzy chcą spróbować swoich umiejęt-
ności, ale i tych, którzy uprawiają tę dys-
cyplinę od wielu lat. 
Zawody zorganizował Wejherowski Klub 
Kulturystyczny i Sportów Siłowych „Apol-

lo” wspólnie z Urzędem Miejskim w Wej-
herowie i Ekofabryką w Wejherowie.

-

-

mówi 
organizator zawodów -

z  Wejherowskiego Klubu Kultury-
stycznego i Sportów Siłowych „Apollo”. – 

-

-

Jak podkreślił Arkadiusz Kraszkiewicz, 
zastępca prezydenta Wejherowa, Eko-
fabryka zamieniła się w sportową arenę, 
w  której zawodnicy dopingowani przez 
widownię toczyli rywalizację podczas 
widowiskowych konkurencji wykazując 
się energią, wytrzymałości i siłą. 
Na zakończenie zawodów nagrody i wy-
różnienia najlepszym zawodnikom wrę-
czali: zastępca prezydenta miasta Wej-
herowa , wicestarosta 

, prezes Ekofabryki i  ZUK 
, przewodniczący Ko-

misji Zdrowia i Sportu Rady Miasta Wej-
herowa  oraz organizatorzy 
zawodów – i Bartosz 

. 

Wejherowski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego zaprasza wszystkich 
chętnych na Turniej Skata Sportowego o Puchar Prezydenta Miasta Wejherowa, 
Wójta Gminy Wejherowo oraz Prezesa ZKP o. Wejherowo. Spotkania sekcji skata 
odbywają się w każdy poniedziałek, o godz. 17 w siedzibie wejherowskiego oddzia-
łu Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego przy placu J. Wejhera 11. Szczegółowe in-
formacje Jerzy Szreder tel. 511 095 441.  



www.wejherowo.pl16

SPOŁECZEŃSTWO

Wymóg wymiany pieców wynika z prze-
pisów tzw. uchwały antysmogowej dla 
miast województwa pomorskiego  – 
„Uchwała nr 309/XXIV/20 Sejmiku Wo-
jewództwa Pomorskiego z dnia 28 wrze-
śnia 2020 roku w sprawie wprowadzenia 
na obszarze miast województwa po-
morskiego, z  wyłączeniem Gminy Mia-
sta Sopotu, ograniczeń i  zakazów w  za-
kresie eksploatacji instalacji, w  których 
następuje spalanie paliw”. Zgodnie z po-
wyższą uchwałą do 1 września 2024  r. 
należy wymienić tzw. „kopciuchy” czyli 
piece bezklasowe i  o  klasie niższej niż 
kl. 3, a także dostosować kominki, piece, 
kozy do wymogów Ekoprojektu.

Jak sprawdzić czy mój piec wymaga 

wymiany do 1 września 2024 r.? 

Piec powinien mieć tabliczkę znamiono-
wą określającą jego klasę. Jeśli brakuje 
takiej tabliczki lub klasa pieca jest niższa 
niż 3 tzn. że piec wymaga wymiany do 
1 września 2024 r.

 3 i 4 klasa - do 1 września 2026 r.
 5 klasa – do 1 lipca 2035 r.

 Dla budynków posiadających dostęp 
do sieci gazowej i ciepłowniczej moż-
liwymi rozwiązaniami są: miejska 
sieć ciepłownicza, sieć gazowa, OZE, 
instalacja na lekki olej opałowy, ener-
gia elektryczna.

 Dla budynków, które nie posiadają 
dostępu do sieci gazowej i  ciepłow-
niczej dodatkowo możliwe jest zain-
stalowanie instalacji na paliwo stałe 
spełniające wymogi Ekoprojektu.

W  ramach powyższych działań zachę-
camy właścicieli nieruchomości miasta 
Wejherowa do wymiany ogrzewania na 
bardziej ekologiczne. Z  danych ujętych 
w  Centralnej Ewidencji Emisyjności Bu-
dynków wynika, że liczba pieców do wy-
miany w budynkach z terenu miasta Wej-
herowa wynosi ponad 2000, a kominków 
ponad 1000! Istnieje więc ryzyko bardzo 
wysokiego zainteresowania terminami 

 

-

-

-

-

wymiany ogrzewania u  fachowców, dla-
tego zachęcamy do zajęcia się tematem 
w  miarę możliwości najwcześniej na ile 
jest to możliwe.
Przypominamy o  możliwości skorzy-
stania przez domy jednorodzinne z  do-
finansowania w  programie „Czyste 
Powietrze”. Pomocy przy wypełnianiu 
wniosków można uzyskać w  Urzędzie 
Miejskim w  Wejherowie po uprzednim 
kontakcie telefonicznym: 58 677 71 06.


